
1 元なぎさ通り道路整備工事（3－2区間）請負契約 ---  P. 2

２ 天王洲公園管理事務所増築工事請負契約 ---  P. 6

総 務 委 員 会 資 料
平成29年11月6日 総務部経理課

報　告　案　件



品川区東大井二丁目１３番７号

代表取締役　中村　政秋

（款）　

（項）　 （目）

（細々節）　普通建設

（節）　工事請負費支出科目

（細節）　工事請負費

　道路橋梁費

（年度）　平成29年度 （会計）　一般会計 　土木費

元なぎさ通り道路整備工事（３－２区間）

契約方法

工事の概要 品川区南品川二丁目１６番先～東品川三丁目４番先

別紙概要書のとおり３．工事内容

２．工事場所

１．工　　　期 平成30年3月29日

　道路新設改良費

　受託事業費

制限付き一般競争入札

総 務 委 員 会 資 料
平成29年11月6日 総務部経理課

契約の相手方 株式会社東英建設

契約金額 90,486,000円

工事件名

　工事請負契約に係わる報告について



入札状況調書( 執行）

所在地

90,486,000円
代表取締役　中村　政秋　

品川区

代　　　表　　　者

30,000,000円
株式会社東英建設

平成29年9月27日

元なぎさ通り道路整備工事（３－２区間）

番号
入札金額

１回目
資本金

会　　　社　　　名

 100,540,000予定価格（税込）　

4
取締役品川営業所長　鈴木　秀明

落札

100,440,000円品川区 30,000,000円

1

株式会社興陽開発　品川営業所

3
林興業株式会社

品川区 30,000,000円 100,494,000円
代表取締役　林　唯雄

2
前田道路株式会社

品川区 19,350,833,000円 辞退
代表取締役社長　今枝　良三



元なぎさ通り道路整備工事（３-２区間） 

概   要   書 

１．工事件名 元なぎさ通り道路整備工事（３-２区間）

２．工事場所 品川区南品川二丁目１６番先～東品川三丁目４番先 

３．工期 平成 30 年 3 月 29 日 

４．工事内容 

工種 単位 数量 

土木工事 

土工・撤去工 式 1 

舗装工 

車道アスコン舗装工 m2 3062 

歩道透水性ｱｽｺﾝ舗装工 m2 769 

歩道乗入舗装工 m2 362 

排水工 

街渠工(155 型ｾﾐﾌﾗｯﾄ用) m 255.0 

街渠用集水桝工 箇所 14 

街渠用集水桝上部改造工 箇所 25 

推進工 箇所 13 

導水管新設工 箇所 15 

導水管内面被覆工 箇所 9 

導水管補修工 箇所 2 

導水管撤去工 箇所 2 

街築工 
境石工 m 396.1 

植樹帯縁石工 m 269.7 

植栽工 

高木植栽工(ﾊﾅﾐｽﾞｷ(白)) 本 17 

低木植栽工(ｵｵﾑﾗｻｷﾂﾂｼﾞ) 株 809 

四ツ目垣工 m 217.0 

交通安全施設工 
視覚障害者用誘導用タイル 式 1 

ガードパイプ設置工 式 1 

下水工事 下水蓋高調整工 
人孔高さ調整工 箇所 14 

汚水桝高さ調整工 箇所 26 



５.位置図 

今年度整備区間 

整備済み区間 

品川

警察



品川区小山六丁目９番１２号

支店長　三木　修

（款）　

（項）　 （目）

（細々節）　普通建設

制限付き一般競争入札

総 務 委 員 会 資 料
平成29年11月6日 総務部経理課

契約の相手方 山田建設株式会社　品川支店

契約金額 144,936,000円

工事件名

　工事請負契約に係わる報告について

天王洲公園管理事務所増築工事

契約方法

工事の概要 品川区東品川２－６－２３

別紙概要書のとおり３．工事内容

２．工事場所

１．工　　　期 平成30年8月10日

　公園新設改良費

平成30年度債務負担行
為

（節）　工事請負費支出科目

（細節）　工事請負費

　都市計画費

（年度）　平成29年度 （会計）　一般会計 　土木費



入札状況調書( 執行）

2
仲岡建設株式会社

品川区 57,000,000円 辞退
代表取締役社長　中込　守

山田建設株式会社　品川支店　
品川区 100,000,000円 144,936,000円 落札

支店長　三木　修

5
代表取締役　法月　嗣朗

辞退

145,260,000円品川区 35,000,000円

1

Ｙ・Ｋ・Ｎ株式会社

3

平成29年9月27日

天王洲公園管理事務所増築工事

番号
入札金額

１回目
資本金

会　　　社　　　名

 145,530,000予定価格（税込）　

所在地

取締役支店長　山下　敏雄
品川区

代　　　表　　　者

459,296,000円
立建設株式会社　東京支店

辞退4
株式会社冨士工

代表取締役　楚山　和夫
品川区 100,000,000円



１． 工事件名 天王洲公園管理事務所増築工事

２． 工事場所 品川区東品川２－６－２３

３． 工　　期 平成３０年８月１０日

４． 工事内容 管理事務所の増築工事

   構造 ：

   階数 ：

   敷地面積 ：

   建築面積 ：

   延床面積 ：

   建物高さ ：

５． 関連工事 天王洲公園管理事務所増築電気設備工事

天王洲公園管理事務所増築機械設備工事

天王洲公園管理事務所増築工事

概  要  書

 鉄筋コンクリート造

 地上２階

 29155.72㎡

    154.37㎡

    296.64㎡

       8.96ｍ

案内図
天王洲アイル駅

東
品
川
橋天王洲南運河

北

天王洲公園 品川区東品川２－６－２３

増築建築物



平面図

※女子更衣室・

トイレについては、

既存棟を改修し、

整備する。

２階平面図

１階平面図


